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Izskatot neatkarīgo institūciju pieprasījumus 
prioritārajiem pasākumiem, neatkarīgajām 

institūcijām ir jādod iespēja izteikties

➢ Atbilstoši Likumam par budžetu un finanšu vadību Ministru kabinets, lemjot
par valsts budžeta likumprojektu, uzklausa neatkarīgās institūcijas un
nodrošina to viedokļu iekļaušanu Ministru kabineta sēdes protokolā,
ko pievieno likumprojektam, to virzot uz Saeimu.

➢ Neatkarīgās institūcijas*:

Saeima, Valsts prezidenta kanceleja, Augstākā tiesa, Satversmes tiesa,
Tieslietu ministrija (par rajonu (pilsētu) tiesām, apgabaltiesām un
Datu valsts inspekciju), Valsts kontrole, Nacionālā elektronisko
plašsaziņas līdzekļu padome, Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu
padome, Centrālā vēlēšanu komisija, Tiesībsarga birojs, Sabiedrisko
pakalpojumu regulēšanas komisija, Konkurences padome un
Ģenerālprokuratūra.

* Tumšāk atzīmētas prioritāros pasākumus iesniegušās institūcijas
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Neatkarīgo institūciju pieprasītais finansējums 
prioritārajiem pasākumiem 2026. – 2029. gadam
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Neatkarīgo institūciju pieprasītais finansējums 
prioritārajiem pasākumiem 2026. – 2029. gadam

milj. euro

0,0

0,7

1,4

2,1

2,8

3,5

4,2

TM (tiesas) CVK AT EM (KP) ST TM (DVI)

4
,2

2
,1

0
,6

0
,4

0
,1

0
,1

3
,8

0
,6

0
,4

0
,1

0
,1

3
,3

0
,5

0
,4

0
,1

0
,1

3
,3

0
,5

0
,4

0
,1

0
,1

2026 2027 2028 2029

Neatkarīgo institūciju prioritārajiem pasākumiem
pieprasītais finansējums kopā, milj. euro:

2026 2027 2028 2029

7,5 4,9 4,4 4,4



Paldies par uzmanību!
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Satversmes tiesa

Papildu pieprasītais finansējums, milj. euro
Prioritārie pasākumi nozīmīguma secībā

➢ Bāzes izdevumi, milj. euro:

➢ PP pieprasījums no gada bāzes izdevumiem, %

➢ Iesniegts viens prioritārais pasākums

PP nosaukums 2026 2027 2028 2029

Valsts nodrošinātās 
juridiskās palīdzības 
Satversmes tiesas procesā 
īstenošanas pilnveide

0,094 0,086 0,086 0,086

Kopā: 0,094 0,086 0,086 0,086

2026 2027 2028 2029

4,28 4,19 4,19 4,19
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Augstākā tiesa

Papildu pieprasītais finansējums, milj. euro

Prioritārie pasākumi nozīmīguma secībā

➢ Bāzes izdevumi, milj. euro:

➢ PP pieprasījums no gada bāzes izdevumiem, %

➢ Kopā iesniegti pieci prioritārie pasākumi

PP nosaukums 2026 2027 2028 2029

Konkurētspējīgas Augstākās tiesas 
darbinieku atalgojuma sistēmas 
uzturēšana

0,31 0,31 0,31 0,31

Valsts eksperta Eiropas Savienības 
Tiesas Pētniecības un dokumentācijas 
direktorātā finansēšana

0,06 - - -

Slepenības režīma nodrošināšanas 
nodaļas darba telpu drošības sistēmu 
pilnveidošana

0,03 0,03 - -

Kopā: 0,39 0,34 0,31 0,31

2026 2027 2028 2029

10,26 10,26 10,26 10,26

2026 2027 2028 2029

5,95 5,41 5,16 5,16
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Papildu pieprasītais finansējums, milj. euro

Prioritārie pasākumi nozīmīguma secībā

➢ Bāzes izdevumi, milj. euro: 

➢ PP pieprasījums  no gada bāzes izdevumiem, %:

➢ Iesniegti pieci prioritārie pasākumi

2026 2027 2028 2029

98,20 99,10 98,37 98,37

2026 2027 2028 2029

4,25 3,79 3,34 3,34

PP nosaukums 2026 2027 2028 2029

Konkurētspējīga atalgojuma 
nodrošināšana tiesās

2,00 2,00 2,00 2,00

Sevišķo telpu nodrošināšana tiesu 
namā, Rīgā

0,47 0,47 - -

Centrālās videokonferenču 
infrastruktūras attīstība

0,49 0,12 0,12 0,12 

Kopā: 2,96 2,59 2,12 2,12
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Apgabaltiesas un rajonu (pilsētu) tiesas
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Datu valsts inspekcija

Papildu pieprasītais finansējums, milj. euro
Prioritārie pasākumi nozīmīguma secībā

➢ Bāzes izdevumi, milj. euro:

➢ PP pieprasījums no gada bāzes izdevumiem, %

➢ Iesniegts viens prioritārais pasākums

PP nosaukums 2026 2027 2028 2029

Datu valsts inspekcijas 
nodarbināto mēnešalgu 
palielinājums

0,08 0,08 0,08 0,08

Kopā: 0,08 0,08 0,08 0,08

2026 2027 2028 2029

1,70 1,70 1,70 1,70

2026 2027 2028 2029

4,59 4,59 4,59 4,59
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0,08 0,08 0,08 0,08
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Centrālā vēlēšanu komisija

Papildu pieprasītais finansējums, milj. euro

Prioritārie pasākumi nozīmīguma secībā

➢ Bāzes izdevumi, milj. euro: 

➢ PP pieprasījums  no gada bāzes izdevumiem, %:

➢ Iesniegti divi prioritārie pasākumi

PP nosaukums 2026 2027 2028 2029

Vēlēšanu komisiju atlīdzības 
nodrošināšana (likmju izmaiņa)

1,31 - - -

Vēlēšanu komisiju atlīdzības 
nodrošināšana (vēlēšanu 
iecirkņu darba laika izmaiņa)

0,83 - - -

Kopā: 2,14

2026 2027 2028 2029

8,53 0,83 0,83 7,47

2026 2027 2028 2029

25,04 - - -

0,0

1,0

2,0

3,0

2026 2027 2028 2029

2,14



11

Konkurences padome

Papildu pieprasītais finansējums, milj. euro

Prioritārais pasākums

➢ Bāzes izdevumi, milj. euro:

➢ PP pieprasījums no gada bāzes izdevumiem, %

➢ Iesniegts viens prioritārais pasākums

PP nosaukums 2026 2027 2028 2029

Konkurences padomes 
amatpersonu (darbinieku) 
atlīdzības indeksācija

0,43 0,43 0,43 0,43

Kopā: 0,43 0,43 0,43 0,43

2026 2027 2028 2029

4,33 4,31 4,31 4,31

2026 2027 2028 2029

10,01 10,07 10,07 10,07

0,00

0,09

0,18

0,27

0,36

0,45

2026 2027 2028 2029

0,43 0,43 0,43 0,43
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